Об установлении размера
стипендии

  В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 29 ноября
2018г. № 459-ФЗ «О федеральном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и
2021 годов», п.9  статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании письма Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 29.07.2019г. № МН-155/48
и решения ученого совета от 10.09.2019г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

C 1 сентября 2019г. установить размер базовой стипендии студентам
дневной формы обучения:

1. Обучающимся по образовательным  программам высшего образования
(программам бакалавриата,  программам специалитета,  программам
магистратуры):
- государственная академическая  стипендия - 1736 рублей в месяц;
- государственная  социальная стипендия - 2604 рублей в месяц.

2. Обучающимся по образовательным  программам среднего
профессионального образования (программы подготовки квалифицированных
рабочих, служащих, программам подготовки специалистов среднего звена):
- государственная академическая  стипендия - 651 рублей в месяц;
- государственная социальная стипендия - 977 рублей в месяц.

3. Обучающимся по  программам подготовки научно-педагогических кадров
в аспирантуре (за исключением государственной стипендии аспирантам,
обучающимся по образовательным программа подготовки научно-педагогических
кадров по техническим и естественным направлениям подготовки:
- государственная  стипендия - 3358 рублей в месяц.

4. Обучающимся по программам подготовки научно-педагогических кадров
в аспирантуре по техническим и естественным направлениям подготовки:
- государственная  стипендия - 8055 рублей в месяц.

п/п Ректор университета       О.Н. Федонин
Проект подготовил
Начальник ПФУ     ________________ Е.Е. Савина

Верно:

 КОПИЯ ПРИКАЗА

__10.09.2019___ г. Брянск № __982-3___

продолжение  приказа

№ 982-3 от 10.09.2019

2